
Základní a mateřská škola Praha 3, Chelčického 43/2614, 

odloučené pracoviště Žerotínova 36/1100 

Dodatek k provoznímu řádu školní jídelny 

 

OZNÁMENÍ O NAVÝŠENÍ ČÁSTKY STRAVNÉHO V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Vážení rodiče, vzhledem k neustále se zvyšujícím cenám potravin a dodavatelských služeb 

se s účinností od 1. 9. 2024 navýší částka stravného v mateřské škole ŽEROTÍNOVA. 

Strávníci jsou zařazeni do skupin podle věku, kterého dosáhnou v průběhu školního roku 

(Vyhláška 107/2005 Sb.). Podle školského zákona začíná školní rok 1. 9. a končí 31. 8. 

následujícího kalendářního roku. To znamená, že dítě, které dosáhne ve školním roce věku  

7 let, bude zařazeno do vyšší skupiny, i kdyby tohoto věku dosáhlo až 31. srpna.  

Stanovení ceny stravného od 1. 9. 2024. 

Výše stravného podle skupin: 

Strávníci částka na den 
počet 

dní 
záloha na měsíc 

děti 3-6 let 
55,00 Kč         

(přesnídávka – 13 Kč,  

oběd – 29 Kč, svačina – 13 Kč) 
22 1.210,00 Kč 

děti 6-7 let 
(tj. s odkladem školní docházky) 

60,00 Kč        
(přesnídávka – 13 Kč,  

oběd – 34 Kč, svačina – 13 Kč) 
22 1.320,00 Kč 

 

 

OZNÁMENÍ O ODHLAŠOVÁNÍ ODPOLEDNÍCH SVAČIN 

Dětem, které budou odcházet z MŠ po obědě (NUTNO NAHLÁSIT VŽDY NEJPOZDĚJI 

DO 8:00 HODIN!), nebude odpolední svačina účtována. Z celkové částky na den bude 

odečtena částka 13,00 Kč za odpolední svačinu.  

NEBUDE-LI RÁNO DO 8 HODIN ODPOLEDNÍ SVAČINA ODHLÁŠENA, NELZE 

PROVÉST ODPOČET ZE STRAVNÉHO, ANI VYDAT ZA ODPOLEDNÍ SVAČINU 

NÁHRADU K ODNESENÍ. 

Toto řešení je v souladu s Vyhláškou 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění. 

 

 

V Praze dne 28. 6. 2024                                     PhDr. Pavel Ostap, ředitel školy 

     Pavla Ladrová, zástupkyně ředitele pro MŠ 

                                                       Mariya Bardusova, vedoucí ŠJ Žerotínova 

 


